КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2012  года                                № 186                            ст. Чебургольская
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам, и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет Чебургольского сельского поселения Красноармейского района,  р е ш и л:

1.Установить, при невозможности применения мер принудительного взыскания, следующие дополнительные основания и порядок признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц:

1.1 Наличие у физического лица задолженности (по основному долгу вместе с пеней  и штрафом), не превышающей 500 рублей, срок взыскания которой в судебном порядке истек c датой образования недоимки по налогу до 01.01.2010 года (за исключением задолженности в отношении земельных участков и  имущества используемого для ведения предпринимательской деятельности);

1.2 Наличие неисполненной налогоплательщиком обязанности по отмененным местным налогам и сборам;

1.3 Наличие задолженности у физических лиц, осужденных и находящихся в местах лишения свободы по приговору суда (дата образования задолженности до 01.01.2010 г.)

1.4 Наличие задолженности у физических лиц, дома которых не пригодны для проживания (дата образования задолженности до 01.01.2010 г.)

2. Установить следующие документы, подтверждающие основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам (земельному налогу и налогу на имущество физических лиц):

2.1 Справка налогового органа о сумме задолженности, с датой её образования и заключением; справка администрации сельского поселения о использовании земельного участка под (ЛПХ, ИЖС) и недвижимого имущества в целях проживания.

2.2 Справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам.

2.3 Свидетельство о смерти. Справка налогового органа о сумме недоимки, задолженности по пеням и штрафам с датой образования.

2.4 Справка о нахождении в режимном учреждении физического лица. Справка налогового органа о сумме недоимки, задолженности по пеням и штрафам с датой образования.

2.5 Справка БТИ и Постановление главы с/п о выводе жилого дома, непригодного для проживания из жилого фонда. Справка налогового органа о сумме недоимки, задолженности по пеням и штрафам с датой образования.

3.Считать утратившим силу решение Совета Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от 16 декабря 2011года № 165 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (А.А. Райле).

4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района
Ю.Л. Смола